

Föräldrarmöte Kumla IBK 06/07

Vi tränare vill berömma föräldrarnas insats under träningshelgen. Vi tycker även att grabbarna i laget kämpade på bra och hade en bra inställning. Det märks att de blir äldre på många vis. Känslan var att de hade riktigt roligt också.

Kassör

Samuels pappa, Mathias, har skött sysslan med att vara kassör under förra säsongen bra och alla anser att han får fortsatt förtroende även denna säsong.

Kioskschema

Andreas, pappa till August, har den gångna säsongen skött schemat med ansvarsfördelning i kiosk och sekretariat under våra hemmamatcher.

Kristin, mamma till Edvin, och Ulrika, mamma till Philip F, har skött om varor till kiosk och organiserat det arbetet på ett mycket bra sätt. Alla tre fortsätter även i år med detta. Det är vi oerhört tacksamma för.

Lagrepresentant Kumla IBK

Ett behov som uppstått är att laget behöver ha två representanter som närvarar för lagets räkning vid ledarträffar var sjätte vecka. I det här avseendet är vi tränare i behov av stöd från föräldrar. Ingen anmälde sig att ta på sig detta ansvaret. Vi avvaktar och ser hur det ser ut längre fram.

Beställning av kläder

Kumla IBK som förening hade ett avtal med Innebandybutiken som nu löpt ut. Detta innebär att det inte längre går att beställa kläder som tidigare.

Vårt lag kommer inte att beställa nya matchställ, träningsställ eller overaller kollektivt denna säsong. Vi kommer dock behöva komplettera med enstaka matchtröjor.

De som behöver beställa kläder denna säsong kan ändå göra det, enklast är via nätet. Då kommer detta utan tryck. Jonas, Axel Pegers pappa, kan ordna så att kläderna blir tryckta. Lagets matchoverall är av modellen Salming Taurus.

DM

Vi kommer delta med Pk3 i nivå 06 och Pk4-laget i nivå 07 under DM. Det brukar gå av stapeln rätt så tidigt på vårsäsongen.

Cupspel

Vi har tänkt åka på en cup i slutet på säsongen. Samma cup som förra året då vi tog silver med ena laget i Linköping. Det handlar om en tredagarscup i april. Vi var väldigt nöjda med upplägget på cupen och allt flöt på bra. Ambitionen är att vi även i år kan åka samlat med stor spelarbuss till och under turneringens gång. För att detta ska vara möjligt behöver vi under säsongen se över sponsringen och hitta någon lämplig lösning.

Selected player

För den som vill spela mer innebandy eller lite extra så nämns Selected player som ett alternativ. Flera spelare i laget har deltagit tidigare. Selected player är under fyra dagar i vecka 44 initialt och en uttagning sker under dessa dagar med bra träningar och matchspel. Går man vidare från den lokala uttagningen hamnar man i en regional omgång osv.

Strategier

Allmänt så har våra träningstider blivit lite olyckliga denna säsong och vi har inte kunnat påverka det speciellt mycket. Vi försöker att se möjligheterna med detta ändå och kan konstatera att vi har totalt en timme längre träningstid i veckan än vi hade förra säsongen. Den timmen har vi valt att fördela lika mellan Pk3 och Pk4.

- Indelning Pk3 och Pk4

Vår målbild är att alla dessa spelarna i laget, över 30 killar, om 2-3 år ska vara ett lag. På vägen fram dit vill vi kunna ge alla möjligheten att utvecklas. Spridningen på erfarenhet, kunnande och utveckling är väldigt skild och spänner egentligen från högsta nivå i regionen till total nybörjare. Alla dessa tränar tillsammans och ska under två träningar och en match per vecka få en utmaning som passar. Där har vi valt att föreslå för killarna att i Pk3 har vi en mer avancerad inriktning som bygger mer på resultat och vi ställer högre krav på både fysik och inställning. Där kan man bli placerad som reserv eller kanske bara får göra något inhopp under en match beroende på den aktuella formen. I Pk4 däremot är inriktningen att alla ska spela lika mycket och vi ser mer på prestationen och den individuella utvecklingen. Killarna i laget har tagit emot förslaget och tycker att det är ett bra upplägg.

Införande av "kontrakt"

Vi kommer denna säsong att försöka sätta spelarna själva mer i centrum för sin egen utveckling genom att sätta upp individuella mål. I samtal får vi lyssna till vad spelarna själva känner och tänker kring innebandyn, laget, position och mål. Spelarna får också tydligare tränarnas bild och våra tankar kring vad man kanske redan är duktig på och ska fortsätta utveckla men också vilka utmaningar som man kanske behöver arbeta mer med. Detta kommer att gestaltas av en slags spelarkontrakt. Naturligtvis inga riktiga avtal utan mer en ram kring laget och våra värderingar samt en tydligare dokumentation kring målsättningar.

Övriga frågor

Istället för lottförsäljning vill vi gärna fortsätta med att arrangera Örebrocupen och ansvara för en hall, Skogstorp, under tre speldagar. Det bidrar en stor del till att kunna åka på cup. Detta har fungerat fantastiskt bra tidigare och detta är tack vare er föräldrar.

Vi har börjat kalla spelarna via laget.se till träningar nu också. Det verkar fungera bra.

Sekreterare Janne